

Kære Ærede Læser

Deres barn har i skrivende stund fået sommerferie. Tillykke!
Så er der ekstra god tid til at nyde denne udgivelse sammen.
De kan i skoleårets sidste udgivelse (SNØFT!) læse om følgende interessante nyheder:

- En leders sommerhilsen
- Lusekrigen i Kanøfleskoven
- Invitation til Station (Kanon!)
- Sommercamp m. Rullegræs
- Ugens sædvanlige og usædvanlige klummer og indslag

Vi håber, De vil nyde sidste udgivelse og vi gør samtidig opmærksom på, at Fredagsbrevet efter sommerferien er tilbage i de trygge og mere anstændige omgivelser, idet Hr. Oversergent Muurholm har tilbageerobret Verdens Bedste Tidsskrift.
Vi takker og bukker her på redaktionen for tilliden og tiden sammen med Dem, Kære læser.

Bon Appetit!

Redaktøren

NYT FRA SFO

Atter engang har vores egen Husfotograf været på spil med et par pletskud fra ugen, der gik.
Vi bringer her et udpluk!



En Sommerhilsen fra Leder, Marie

Sommerhilsen

Jeg har været på skolen i snart 1 år. Der er min oplevelse, at det i store træk går rigtig godt på skolen. Der er en god optimistisk stemning. Trivsel og glæde er skolens fundament. Men det har selvfølgelig været et år, der har været meget præget af endnu et lederskifte, stort nybyggeri, udearealer under opbygning og alle de ydre udfordringer der er til skoleverdenen generelt med ny folkeskolereform, ny arbejdstidsaftale, inklusion og besparelser.

Det kommende skoleår er et prøve-år, hvor vi afprøver forskellige tiltag i forhold til kvalitets/faglig løft inspireret af den nye folkeskolereform og samtidigt med et solidt afsæt i skolens værdier. Vi har valgt at tilstræbe at følge folkeskolens minimumstimetal. Dvs. at vi afvikler 20 lektioner mere om ugen efter sommer. Vi har bl.a. valgt at have **engelsk** fra 1. klasse.

Efter sommer bliver mødetiden kl. 8.30 i Lillegul og Blå med 15 minutters **fælles morgenbånd**. En dag med morgensang, to dage med læsebånd, og to dage med bevægelse med bl.a. Maria.

Vi styrker samarbejdet og sammenhængen mellem **skole/fritter**.

IT: Bliver opgraderet med timer. Vi har indkøbt projektorer til Blå-gruppe. Vi har planer om et fleksibelt fag med bl.a. IT-etik.

Bevægelse/idræt: Mer bevægelse/idræt bl.a. med bevægelsesbånd og ansættelse af Tine Meyer, som er en super dygtig idrætslærer.

Naturstationen bliver endelig færdig. Vi prioriterer at satse på fagene i naturstationen for at styrke skolens kreative og naturvidenskabelige/science profil. Der kommer bl.a. et nyt fag, der hedder "**Håndværk og design**".

Husk der vil være en fantastisk indvielse af Naturstationen onsdag d. 13. august fra kl. 14-17. Dette er en forlænget skoledag. I hører nærmere om programmet.

Kæmpe tak til alle for al hjælp og arbejdskraft med Naturstationen og udearealerne og alt andet, som I bidrager med til skolen.

Jeg ønsker jer alle en rigtig dejlig sommer og glæder mig til at se jer igen.

Marie

UGENS REKLAME!

Ledigt lokale udlejes i et lokalfællesskab, Søholmvej 23, Stavtrup, 8260 Viby J
adgang til thekøkken, toilet og fællesrum
velegnet til kontor, klinik eller opbevaring
lokaleleje: 1000 kr. pr. måned + forbrug
Interesserede kan henvende sig til
Bodil Boss Nielsen -
mail: bodil@timeart.dk
mobil 21928919

I MORMORS KOLONIHAVEHUS, SKAL DU EFTERLADE DINE LUS !!!

Og HUSK NU – kære forældre – at for at sikre at alle lus bliver i sommerresistensen, skal I have kigget jeres børns hår igennem INDEN skolestart.

Så er Århus friskole nemlig fuldstændig klar til den landsdækkende koordinerede indsats mod lus:

”LUSEKRIG fredag d.15 aug. 2014”.

KOM OG KÆM!!! – Nu kan du blive soldat for en formiddag!

Vi har brug for forældre, der vil komme og være med til at kæmmetjekke alle elevers hår fredag formiddag d. 15. aug. 2014 vi starter kl. 8.45.

Vi regner med, det går hurtigt, da alle forældre jo har sørget for deres børn var fri for lus ved skolestart!

Hvis du kan deltage 1, 2 el. 3 timer, så meld dig til fri-for-lus udvalget over intra: Lars fra SFO eller Lykke, forældre til Mingus i kommende 1 kl.

Go sommer! Hilsen Fri-for-lus udvalget.



INVITATION

Det er med stolthed og glæder at

ALLE BØRN, ANSATTE OG FORÆLDRE, NABOER, VENNER,
SAMARBEJDSPARTER **hermed inviteres til indvielse af**

NATURSTATIONEN

ONSDAG 6. AUGUST

Program:

Fra KL 14; Vi starter med en festlig indvielsesceremoni

Fra kl 15 er der taler, lille buffet, musik og
rundvisning.

KOM OG GØR DAGEN FESTLIG

**VI GLÆDER OS TIL AT SE
DIG!**

Kære forældre

SOMMERCAMP med rullegræs kommer til at ligge på én enkelt dag i år. Det bliver tirsdag 29. juli/ uge 31. Her er flest tilmeldte. Jeg skriver ud til alle, som har meldt sig på doodle.

Last-movers kan stadig nå at være med ved at gå ind på doodle og skrive navn og klasse. Her er link: <http://doodle.com/7yykd5yn383rhmw9>

Se i øvrigt mail på din intra eller de seneste fredagsbreve for jobbeskrivelsen.

Sommerlig hilsen fra Sanne



GOD SOMMER